«Веерное согласование»
______________ А.Д.Бурлаков
«__» ___________ 2013 г.

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2013 г.                                                         № ______

Об утверждении Положения о порядке возмещения командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области  в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или)  повышения квалификации

В соответствии со ст. 11 областного закона от 6 июля 2001 года № 41-оз                   «О мировых судьях Ленинградской области»:
1. Утвердить Положение о порядке возмещения командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или) повышения квалификации согласно приложению 1.
2. Определить комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области уполномоченным органом, осуществляющим финансовое обеспечение расходов по возмещению командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или)  повышения квалификации.
3. Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год и плановый период предусматривать ассигнования на возмещение командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату суточных мировым судьям Ленинградской области в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или) повышения квалификации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    председателя комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области Смирнова С.Н.
	5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу областного закона Ленинградской области  от 11.03.2013г. № 12-оз «О внесении изменений в статью 11 областного закона «О мировых судьях Ленинградской области».

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

Положение
о порядке возмещения командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области
в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или)  повышения квалификации

1. Настоящее положение устанавливает размер, условия и процедуру возмещения командировочных расходов связанных с прохождением профессиональной переподготовки и(или) повышения квалификации мировых судей Ленинградской области (далее – служебная командировка).
2. Финансирование расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области (далее мировой судья) в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или) повышения квалификации осуществляется в пределах ассигнований, выделенных органу исполнительной власти, уполномоченному Правительством Ленинградской области (далее уполномоченный орган), в соответствии с областным законом об областном бюджете на соответствующий год.
3. Периодичность и сроки прохождения профессиональной переподготовки и (или) повышения квалификации мировых судей, устанавливаются в соответствии с областным законом Ленинградской области от 06.07.2001г. № 41-оз «О мировых судьях Ленинградской области».
4. При направлении в служебную командировку, возмещению  из областного бюджета Ленинградской области подлежат следующие виды  расходов:
расходы по найму жилого помещения;
дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные).
5. Оплата расходов по проезду к месту служебной командировки мирового судьи  и обратно за счет средств областного бюджета Ленинградской области не осуществляется.
6. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более однокомнатного (одноместного) номера «Стандарт» («Эконом»).
В случае если оплата расходов  по бронированию и найму  жилого помещения  для мирового судьи  производится уполномоченным органом  по безналичному расчету  на основании договора, заключенного  между уполномоченным органом и гостиницей, возмещение расходов мировому судье по бронированию и найму  жилого помещения не производится.
7. [bookmark: _GoBack]Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются мировому судье за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути.
8. Нормы возмещения дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные),  при направлении в служебную командировку, применяются в размерах, установленных при возмещении указанных расходов государственному гражданскому служащему Ленинградской области.
9. Для возмещения командировочных расходов мировой судья обязан в течении трех рабочих дней по возвращении из служебной командировки направить в уполномоченный орган заявление о возмещении командировочных расходов по форме  согласно приложению 1 к настоящему Положению.
К заявлению прилагаются:
командировочное удостоверение, выданное Управлением судебного департамента в Ленинградской области;
документы о найме жилого помещения;
копия документа, подтверждающего прохождение профессиональной переподготовки, повышения квалификации.
копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа удостоверяющего личность заявителя;
заверенная копия приказа Управления судебного департамента в Ленинградской области о направлении в служебную командировку мирового судьи Ленинградской области, с указанием срока командировки и места назначения.
10.  Фактический срок пребывания  в месте командирования определяется  по отметкам о прибытии в пункт назначения и убытии к постоянному месту работы в командировочном удостоверении.
При отсутствии в командировочном удостоверении отметок о прибытии в пункт назначения и убытии к постоянному месту работы, заверенных печатью, расходы, связанные с прохождением служебной командировки, оплате не подлежат.
11. Уполномоченный орган, в течение 15 рабочих дней после получения заявления мирового судьи о возмещении командировочных расходов проверяет достоверность предоставленных документов и принимает одно из следующих решений:
- возмещает  командировочные расходы по найму жилого помещения и выплату суточных мировым судьям;
- направляет мотивированный отказ в возмещении командировочных расходов.
12. Основаниями для принятия решения  об отказе  в возмещении командировочных расходов или части этих расходов мировому судье являются:
- не предоставление документов, предусмотренных пунктом 19 настоящего Положения;
- предоставление недостоверных документов.

 Приложение 1 к Положению

В _______________________________________
(орган исполнительной власти Ленинградской области)
__________________________________________
(фамилия, имя, отчество мирового судьи, данные паспорта или иного ________________________________________
документа, удостоверяющего личность,
____________________________________________
(адрес проживания мирового судьи),
________________________________________
(ИНН мирового судьи)
________________________________________
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с  постановлением  Правительства  Ленинградской  области
от "___" _______ 2013 года № ___  " Об утверждении Положения о порядке возмещения командировочных расходов по найму жилого помещения и выплату  суточных мировым судьям Ленинградской области  в период  прохождения ими профессиональной переподготовки и (или)  повышения квалификации" прошу возместить командировочные расходы в сумме ___________________(______________________ рублей _____ копеек).
							(прописью)
Денежные  средства  прошу  перечислить  на лицевой (расчетный, текущий)
счет N _______________________ в ______________________________________,
(номер счета) 			  (наименование кредитного учреждения)
кор./счет _____________________________, БИК ___________________________.

"___" ______________ 20__ года        ___________________________________
(подпись мирового судьи)